
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
городского округа Воскресенск 

Московской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 15.08.2025 № 196/21 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск 

Московской области от 20.12.2024 № 59/7 «О бюджете городского округа Воскресенск 

Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11, 27.06.2025 № 168/19) 

 
 Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск, 

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 18.09.2019 № 12/1 

(с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, от 10.12.2021 № 458/58), Федеральным законом от 

29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2025 году», постановлением Правительства РФ от 11.12.2024   

№ 1752 «О порядке перечисления в 2025 году средств, подлежащих казначейскому 

сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях» и рассмотрев, 

представленный главой городского округа Воскресенск проект решения Совета депутатов 

городского округа Воскресенск Московской области «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 20.12.2024 № 59/7 «О бюджете 

городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11, 27.06.2025 № 168/19), 
 

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил: 
  
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 

от 20.12.2024 № 59/7 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 07.02.2025 № 98/11, 27.06.2025                 
№ 168/19) следующие изменения: 

 
1.1. Статью 24 изложить в следующей редакции: 
«Статья 24. 
1. Установить, что в 2025 году в порядке, установленном Финансовым управлением 

Администрации городского округа Воскресенск Московской области, Управление федерального 

казначейства по Московской области в связи с принятием отдельных функций финансового органа 

consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9A40BC5FD277DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N
consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9F4EBD5ED477DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N


 
 

городского округа Воскресенск Московской области, осуществляет казначейское сопровождение  

указанных в части 2 настоящей статьи средств, источником финансового обеспечения которых 

являются средства, предоставляемые из бюджета городского округа Воскресенск Московской 

области. 
2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства: 
1) расчеты по муниципальным контрактам о выполнении работ по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной 

собственности городского округа Воскресенск Московской области, в том числе муниципальным 

контрактам, предусмотренным частями 16, 16.1 статьи 34, частями 56, 57, 63.1 статьи 112 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее в 

настоящей статье – муниципальные контракты), заключаемым (заключенных) получателями 

средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области, муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями городского округа Воскресенск на сумму 50 000 тыс. 

рублей и более; 
2) расчеты по муниципальным контрактам с ценой на дату их заключения менее 50 000 тыс. 

рублей, в результате изменения существенных условий которых цена составила более 50 000 тыс. 
рублей; 

3) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, заключаемым (заключенных) исполнителями и соисполнителями на сумму 5 000 тыс. 

рублей и более и источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в 

пунктах 1-2 настоящей части. 
3. В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об 

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

2025 году», перечисление средств с лицевых счетов участников казначейского сопровождения по 

контрактам (договорам), указанным в п. 3 части 2 настоящей статьи, осуществляется в 2025 году 

на расчетные счета, открытые в кредитных организациях поставщикам строительных материалов 

и оборудования, затраты на приобретение которых включены в проектную документацию на 

строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое 

перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства (далее - проектная 

документация), информация о которых содержится в перечне строительных материалов и 

оборудования, включенных в проектную документацию, представленном в порядке и по форме, 

которые установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2024          

№ 1752 «О порядке перечисления в 2025 году средств, подлежащих казначейскому 

сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях». 
4. Положения частей 1, 2 настоящей статьи не распространяются на средства: 
1) определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
2) определенные федеральными законами, нормативными правовыми актами 

Правительства Российской Федерации, казначейское сопровождение которых осуществляется 

Федеральным казначейством.». 
 
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании 

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном 

сайте городского округа Воскресенск. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 



 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой 

политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы городского округа Воскресенск            

Овсянкину Е.В. 
 

 
 
Председатель Совета депутатов 
городского округа Воскресенск              С.В. Матвиенко 
 
 
Глава городского округа Воскресенск                  А.В. Малкин 


